

Группа ББР Банка (АО)

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Прим.	6 месяцев 2018 года (неауди- рованные данные)	6 месяцев 2017 года (неауди- рованные данные)
Процентные доходы	17	2 935 015	3 064 492
Процентные расходы	17	(1 425 900)	(1 461 294)
Чистые процентные доходы		1 509 115	1 603 198
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по корреспондентским счетам и кредитам клиентам/под обесценение кредитов клиентам	5, 7	(745 109)	(772 214)
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки по корреспондентским счетам и кредитам клиентам /под обесценение кредитов клиентам		764 006	830 984
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		412 134	283 285
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(218 522)	(103 130)
Комиссионные доходы	18	335 731	326 098
Комиссионные расходы	18	(52 494)	(42 389)
Резерв под обесценение обязательств кредитного характера	22	(280 295)	-
Убытки от обесценения долгосрочных активов, предназначенных для продажи	9	(78 460)	(58 841)
Резерв под обесценение прочих активов		55 696	(84 152)
Расходы от предоставления активов по ставкам ниже рыночных		(187 931)	(82 032)
Результат от продажи кредитного портфеля		27 686	287 961
Прочие операционные доходы	19	188 149	46 692
Операционные доходы		965 700	1 404 476
Операционные расходы	20	(1 420 845)	(835 563)
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(455 145)	568 913
Возмещение/(расходы) по налогу на прибыль		15 447	(200 065)
Чистый (убыток)/прибыль		(439 698)	368 848
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход/финансовых активов, предназначенных для продажи		(100 802)	76 170
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		20 160	(15 234)
Прочий совокупный (убыток)/доход после налогообложения		(80 642)	60 936
Итого совокупный (убыток)/доход за период		(520 340)	429 784

Шитов А.В.

Председатель Правления

28 августа 2018 года



Арван Е.Б.

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 10 по 36 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.